АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

 14.04.2016 г.                             п. Матвеев Курган                                           № 171

Об организации видеотрансляции процедур проведения единого государственного экзамена в аудиториях ППЭ на территории Матвеево-Курганского района в 2016 году
       Во исполнение письма министерства общего и профессионального образования Ростовской области  от 13.04.2016  № 24/4.3 – 2723 «Об организации системы видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации», приказа отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района от  26.08.2015 № 399 «Об  утверждении  плана  мероприятий  («дорожная карта») по  подготовке к проведению государственной итоговой  аттестации  по образовательным программам основного общего и среднего общего образования    на территории   Матвеево-Курганского района в  2015-2016 учебном году», в целях повышения прозрачности процедуры проведения единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ),  организации видеотрансляции процедур проведения единого государственного экзамена в аудиториях пунктов проведения экзамена (далее –ППЭ) на территории Матвеево-Курганского района в 2016 году, а также дополнительных мер информационной безопасности в ППЭ
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Принять к исполнению письмо министерства общего и профессионального образования Ростовской области  от 13.04.2016  № 24/4.3 – 2723 «Об организации системы видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации».
2.Возложить функции  по координации работ по организации  видеотрансляции процедур проведения ЕГЭ в аудиториях в ППЭ на муниципальном уровне на координатора ЕГЭ, Соколову М.В.
3. Координатору работ по организации видеотрансляции процедур проведения ЕГЭ  в аудиториях ППЭ на муниципальном уровне (Соколова М.В.):

3.1. Довести приказ отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района от 14.04. 2016 года   № 171 «Об организации видеотрансляции процедур проведения единого государственного экзамена в аудиториях ППЭ на территории Матвеево-Курганского района в 2016 году» до сведения руководителей общеобразовательных учреждений.
3.2. Обеспечить координацию деятельности по организации видеотрансляции процедур проведения ЕГЭ  в аудиториях ППЭ на муниципальном уровне.
3.3. Проинформировать министерство общего и профессионального образования Ростовской области о выполнении пуско-наладочных работ по подержанию работоспособности ПАК, переданных Ростовским филиалом ОАО «Ростелеком» в собственность образовательным организациям в 2014 году, и их готовности к проведению государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена в 2016 году.
4. Директору МБОУ Матвеево-Курганской сош № 3 (А. В. Рудковская):

4.1. Обеспечить  беспрепятственный доступ представителей Ростовского филиала ОАО «Ростелеком» в образовательное учреждение.
4.2.Создать условия для проведения работ в образовательном учреждении по установке, настройке оборудования, подключению  к системе энергоснабжения.

4.3. Принять необходимые меры по сохранности устанавливаемого оборудования в образовательном учреждении.

4.4. Предоставить сведения о лицах, ответственных за сохранность видеооборудования в отдел образования Администрации Матвеево-Курганского района в срок до 30 апреля 2016 года.
4.5. Обеспечить контроль за проведением работ в образовательном учреждении по установке, настройке оборудования, подключению  к системе энергоснабжения.
4.6. Проинформировать отдел образования Администрации Матвеево-Курганского района об окончании работы по установке, настройке оборудования, подключению  к системе энергоснабжения.
4.7. Обеспечить размещение в дни проведения ЕГЭ перед входом на территорию ППЭ объявлений о целях использования, сроках и времени проведения видеотрансляции.
5. Директору муниципального бюджетного учреждения образования «Информационно-методический центр» (Аксенова И.Е.):

5.1. Оказать содействие Ростовскому филиалу ОАО «Ростелеком» по выполнению работ по установке, настройке оборудования, подключению  к системе энергоснабжения.
5.2.Провести инструктаж по использованию системы видеотрансляции с лицами, ответственными за функционирование системы видеотрансляции, ограничение доступа к системе видеотрансляции, сохранность видеооборудования.

5.3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела  образования Администрации Матвеево-Кургнаского района в срок до 20.04.2016 года.

6. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:

6.1. Довести до сведения участников образовательного процесса приказ отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района от 14.04. 2016 года   № 171 «Об организации видеотрансляции процедур проведения единого государственного экзамена в аудиториях ППЭ на территории Матвеево-Курганского района в 2016 году».

6.2. Проинформировать участников ЕГЭ, их родителей (законных представителей), педагогических работников об организации видеотрансляции и видеофиксации в ППЭ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий  отделом образования
Администрации Матвеево-Курганского района                                 Е. В. Орлова